
PROTOKÓŁ NR 4/2006 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 11.04.2006 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

9. Analiza stanu BHP w placówkach oświatowych.  

10. Analiza wniosków komisji za 2005 rok. 

11. Sprawy bieżące.  

12. Przyjęcie Protokołu Nr 0063/1/3-3/06 z posiedzenia komisji w dniu 14.03.2006 r. 

 

 
         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie komisji, 

wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 11 głosach za. 

 
 
 
Ad. 1 

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka poinformowała, że specjalista BHP           

inż. Jacek Suliga sporządził sprawozdanie z przeprowadzonego przeglądu jesienno- 

zimowego placówek oświatowych Bierunia pod względem bezpieczeństwa i higieny 

pracy, które członkowie komisji otrzymali z czasowym wyprzedzeniem ( stanowi zał. 

nr 2 protokołu ).   

Dyrektor OE Krystyna Czajowska w sposób syntetyczny omówiła zagadnienia 

zawarte w  w/wym.  sprawozdaniu.  Poinformowała m. in., że zgodnie z przepisami co 
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roku jesienią dokonuje się przeglądu technicznego wybranych elementów budynków 

szkół, instalacji, zasilania, spraw przeciwpożarowych, terenu wokół szkół itd.                 

z udziałem osoby do tego uprawnionej. Sukcesywnie uzupełnia się apteczki                      

i oznakowania oraz realizuje wskazania kontrolującego. Ponadto sporządza się wykaz 

zgłoszonych wypadków. 

 
W czasie dyskusji dotyczącej bezpieczeństwa w szkołach m. in. głos zabrali : 

- Radna Krystyna Wróbel zgłosiła, że przy wejściu do filii SP Nr 3 były popękane 

płytki i zapytała, czy zostało to usunięte,   

- Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek zasygnalizował o zagrożenia 

bezpieczeństwa zewnętrznego w SP Nr 3 z uwagi na popękaną elewację budynku 

szkoły, 

- Radna Władysława Dziędziel poruszyła sprawę bezpieczeństwa na basenie przy 

SP Nr 3 i zapytała, czy przewiduje się przeprowadzenie remontu basenu. 

 
Dyrektor OE Krystyna Czajowska udzieliła odpowiedzi i wyjaśnień na poruszone 

kwestie.  

 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła 

sprawozdanie z przeprowadzonego przeglądu szkół pod względem bhp do 

wiadomości.   

  

  
 
Ad. 2  

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zapoznała członków komisji                      

z wnioskami z 2005 r., które zostały zrealizowane i nie zrealizowane, a mianowicie : 

- wniosek z dn.15.02.2005 r. do Burmistrza Miasta o rozpoczęcie rozmów                     

z władzami samorządowymi z terenu powiatu w celu utworzenia Domu Spokojnej 

Starości,  
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Zastępca Burmistrza Jan Podleśny poinformował, że nie wszystkie gminy powiatu są 

zainteresowane budową Domu Spokojnej Starości ( musiałyby partycypować                  

w kosztach inwestycji ) i zamiast powiatowego Domu trzeba zaplanować 

wybudowanie gminnego Domu Spokojnej Starości, 

  
- wniosek z dn. 12.04.2005 r. dotyczący pisma Caritas Archidiecezji Katowickiej            

w sprawie powstania Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczeg             

w Lędzinach, 

Przewodnicząca Komisji Bernadeta Cichocka zapoznała z treścią pisma dotyczącego 

warunków w jakich przebywają dzieci niepełnosprawne w nowopowstałym Ośrodku        

( pismo stanowi zał. nr 3 protokołu ). 

Zaproponowała by na następne posiedzenie komisji przygotować pismo rodziców, 

którzy zwracali się o uruchomienie Ośrodka w Lędzinach.  

 
Komisja  po dyskusji przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :  

Wniosek 1  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Burmistrza by Starosta zajął stanowisko w tej sprawie i przedstawił odpowiedź 

 

- wniosek z dn. 14.06.2005 r. do Dyrektora BOK o przedstawienie harmonogramu 

imprez wraz z kosztami ( wspólny harmonogram z Referatem Sportu, klubami          

itd. ),  

Komisja ustaliła by Dyrektor BOK na następne posiedzenie przygotowała 

harmonogram imprez wraz z kosztami, 

 
- wniosek z dn. 18.07.2005 r. w sprawie promowania własnych zespołów 

muzycznych, 

Komisja zaakceptowała kontynuowanie wniosku oraz wnioskuje do Dyrektora BOK         

o przedstawienie propozycji miejsc do organizowania imprez kulturalnych,  
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- wniosek z dn. 18.07.2005 r. do Burmistrza w sprawie rozpoczęcia działań 

zmierzających do budowy Domu Spokojnej Starości poprzez zaplanowanie              

w budżecie na 2006 rok środków na zakup działki, opracowanie koncepcji                   

i dokumentacji technicznej, 

Komisja stwierdziła, że środki finansowe zostały zaplanowane w budżecie i zwraca 

się do Burmistrza o przedstawienie koncepcji na następnym posiedzeniu komisji. 

 
- wniosek z dn. 18.07.2005 r .w sprawie rozszerzenia współpracy z miastami 

partnerskimi – realizowany na bieżąco, 

 
- wniosek z dn. 06.12.2005 r. w sprawie przygotowania koncepcji budowy jednego 

skate-parku dla całego miasta w Ścierniach – została rozpoczęta procedura,  

 

- wniosek z dn. 06.12.2005 r. w sprawie zwiększenia dotacji dla BOK o 10 % - 

wniosek zrealizowany.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej dokonała analizy 

wniosków zrealizowanych i nie zrealizowanych z 2005 r. i przyjęła to do wiadomości.    
 
 
 
Ad. 3 

Protokół Nr 0063/1/3-3/06 z posiedzenia komisji w dniu 14.03.2006 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

W ramach spraw bieżących :  

Radny Bogusław Hutek zwrócił się o zmianę Wniosku 8 z poprzedniego posiedzenia 

komisji uzasadniając jego zmianę.  

Komisja Oświaty przyjęła jednogłośnie następujący wniosek : 
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Wniosek 2 

Komisja Oswiaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Burmistrza by MOPS i Stowarzyszenie „Radość Życia” za użytkowanie pomieszczeń 

w budynku przy ul. Warszawskiej 270 płaciły czynsz wraz z mediami w wysokości        

1,- zł/m2 + VAT  

 
Radny Przemysław Major zaproponował by w planie pracy komisji na 2006 r. 

wprowadzić dodatkowo w miesiącu październiku temat – „Podsumowanie działalności 

komisji za lata 2002 – 2006”.  

 
 

 

 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


